
Хто повинен вносити до трудової книжки запис про навчання?

На роботу прийняли випускника коледжу. Він просить оформи​ти трудову книжку, заповнити титульну сторінку і віддати йому, аби навчальний заклад вніс запис про навчання. Чи необхідно віддавати трудову книжку працівнику для внесення запису?

Порядок оформлення, видачі і ведення трудових книжок регламентовано Інструкцією про порядок ведення трудових книжок працівників, затвердженою наказом Мінпраці, Мін'юсту, Мінсоцзахисту ту від 29 липня 1993 р. № 58 (далі — Інструкція № 58).

Пунктом 2.2 Інструкції № 58 передбачено, що заповнення трудової книжки вперше провадить власник або уповноважений орган, а відповідно до пункту 2.16 записи про час навчання на них відділеннях (у т. ч. підготовчих) вищих навчальних закладів  вносить навчальний заклад лише тим студентам, які мають трудові книжки (тобто особам, які до вступу на навчання працювали трудовим договором та їм було оформлено трудову книжку за місцем роботи відповідно до законодавства).

Особам, які до навчання у вищих навчальних закладах ( професійних навчально-виховних закладах) не працювали, запис про час навчання вносять за місцем роботи. Запис оформлюють окремим рядком з посиланням на дату, номер та найменування відповідних документів (частина перша п. 2.18 Інструкції № 58). Такі записи вносять до трудових книжок до занесення відомостей про роботу на підприємстві (частина друга п. 2.18 Інструкції № 58).

	№ запису
	Дата
	Відомості про прийом на роботу, про переведення на іншу роботу і звільнення (із зазначенням причин і з посиланням на статтю, пункт закону)
	На підставі чого внесено запис (документ, його дата і номер)

	
	число
	місяць
	рік
	
	

	1
	2
	3
	4

	1
	01
	09
	2002
	Навчався в Київському педагогічному
	Диплом з додатком

	
	
	
	
	коледжі імені К. Ушинського
	ДЦ №11223344,

	
	
	
	
	з 01.09.1998 по 25.06.2002
	виданий 25.06.2002

	
	
	
	
	Загальноосвітній навчальний заклад №111
	

	2
	01
	09
	2002
	Прийнято вчителем початкових класів
	Наказ від 31.08.2002

	
	
	
	
	
	№ 127-к


Таким чином, потрібно оформлювати трудову книжку працівників як такому, що працевлаштовується вперше, і внести до неї запис про навчання на підставі диплому про вищу освіту з додатку оскільки на сьогодні відомості про час навчання (дати вступу

Додаток

Приклад внесення до трудової книжки запису про навчання

у вищому навчальному закладі

ВІДОМОСТІ ПРО РОБОТУ










